
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  школа №4 

 

ПРИКАЗ 

 

п. им Кирова 

 

       01.09.2021 г.                                                                               № 207/1– 01.16 

 

Об организации работы с одаренными 

детьми  в 2021-2022 учебном году 

 

На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение школьной 

программы «Одарѐнные дети», плана работы МКОУ СОШ №4 на 2021-2022 

учебный год, в целях обеспечения системного подхода в работе с 

одарѐнными детьми, создания благоприятных условий для развития 

интеллектуальных и творческих способностей обучающихся и формирования 

индивидуальных образовательных траекторий, организационно- 

методического обеспечения мероприятий по выявлению и поддержке высоко 

мотивированных к учебным достижениям обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2021-2022 учебном году системную работу с одаренными 

детьми. 

2. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2021-2022 учебный год 

(приложение 1). 

3. Утвердить программу «Одаренные дети» на 2021-2024 учебный год и 

назначить ответственной за осуществление работы с одаренными детьми 

зам. директора по УВР Рыбину А.В. (приложение 2). 

4. Зам. директору по УВР Рыбиной А.В.: 

4.1. систематизировать нормативно-правовую базу, регулирующую работу с     

одаренными детьми; 

             4.2. вести контроль и отслеживание работы педагогов с одаренными детьми; 

4.3. организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников, организовать участие обучающихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

5. Педагогу-психологу (Кузьминской Г.А.) продолжить работу по: 

5.1. диагностированию обучающихся с целью выявления вида одаренности, 

отслеживания уровня развития одаренных детей; 

5.2. проведению индивидуальных и групповых занятий с одаренными детьми; 

5.3. психолого-педагогическому сопровождению учителей-предметников, 

работающих с одаренными детьми, родителей одаренных детей. 

6. Руководителям предметных МО Ткаченко С.В., Елькиной Н.П.,    



Даниловой О.М., Сумароковой И.Г., провести в методических объединениях 

организационно-методическую работу по усилению подготовки 

обучающихся к предметным олимпиадам, интеллектуальным и творческим 

конкурсам. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы             Л.В. Щеглова 



 


